
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Степановская средняя общеобразовательная щкола Оренбургского района 

имени Ильи Соломоновича Артищева» Оренбургской области

Приказ

18 апреля 2024 №133

О проведении промежуточной аттестации 
обучающихся в 2023-2024 учебном году

в соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением 
о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся 
приказываю:

1. Провести промежуточную аттестацию в период с 19 апреля по 24 мая 2024 года.
2. Назначить ответственными за проведение промежуточной аттестации:
- в 2-11-х классах - заместителя директора по УВР Ермакову Л.Ф.
3. Утвердить:
- состав аттестационной комиссии (приложение № 1);
- формы проведения промежуточной аттестации (приложение 2);
- расписание промежуточной аттестации (приложение № 3).
4. Заместителю директора по УВР Ермаковой Л.Ф в срок до 19 апреля 2024 года:
- проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения 

требований к организации и проведению промежуточной аттесгации;
- обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную связь 

с учащимися и их родителями (законными представителями);
- предусмотреть изменения в расписание уроков в период с 19 апреля по 24 мая 2024 года.
5. Учителям-предметникам в срок до 15 апреля 2024 года подготовить к утверждению 

контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации учащихся.
6. Ответственному за ведение и информационное наполнение официального сайта учителю 

математики Киляковой Е.А. в срок до 19 апреля 2024 года разместить расписание промежуточной 
аттестации на сайте.

7. Заместителю директора по УВР Ермаковой Л.Ф. и классным руководителям обеспечить 
информирование обучающихся и родителей:

- по вопросам промежуточной аттестации;
- о сроках проведения промежуточной аттестации.
8. Заместителю директора по УВР Ермаковой Л.Ф:
- представить на педагогическом совете 20 мая (для 9 классов), 22 мая (для 11 классов) и
24 мая (для 2-4, 5-8,10 классов) 2024 года анализ итогов промежуточной аттестации учащихся 

для принятия рещения об их переводе в следующий класс и о допуске к ГИА;
- обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов аттестационной 

комиссии согласно срокам, установленным номенклатурой дел.
9. Секретарю Бероевой Л.Н. в срок до 19 апреля 2024 года довести приказ до сведения 

работников.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

\О.-
"U - -• ■<//■ '■
.jljCOnOKn^

л V
"S: go

Директй|||
'о '

«Сте!
iOV 
■uSBi 
flMti

с.

Ги' .П. Шатохина
'fV. Артвдеяа»

й /
-V

с приказом ознакомлены:

Ермакова Л.Ф.
Тазеева Е.Д._

Ильясова Ю.В.
Канчурина А.С.



Попов В.В.____
Ерополова М.В.
Фирсова А.Ю. 
Белоусова Н. П.
Марченко М.Б.
Репушко И.А.
Третьякова Е.А.

Никитина И.Г. 
Калючева М.А.

Деметъева М.А.
Тюкова Г.Н.___
Ходзицкая М.В.
Ахметова С.К.

Игонтов Е.М.

Лемешко Н.Н.
Килякова Е.А.
Казачук А.Д. _

Приложение № 1

Состав аттестационной комиссии

Председатель комиссии;
- Шатохина Т.П. - директор
Члены комиссии:
- Ермакова Л.Ф. - зам. директора по УВР
- Попов В.В. - учитель математики
- Килякова Е.А. - учитель информатики
- Калючева М.А. - учитель русского языка и литературы
- Фирсова А.Ю. - учитель начальных классов
- Белоусова Н.П.- учитель начальных классов
- Ильясова Ю.В.- учитель английского языка
- Третьякова Е.А. - учитель английского языка
- Е[икитина И.Г.- учитель русского языка и литературы
- Тюкова Г.Н. - учитель химии и биологии, преподаватель организатор ОБЖ
- Ходзицкая М.В. - учитель физики, математики
- Лемешко Н.Н. - учитель технологии, ИЗО
- Игонтов Е.М. - учитель физической культуры
- Ерополова М.В. - учитель физической культуры
- Тазеева Е.Д. - учитель музыки, технологии
- Дементьева М. А.- учитель истории и обществознания
- Репушко И.А. - учитель начальных классов

- Марченко М.Б. - учитель начальных классов
- Канчурина А.С. - учитель начальных классов
- Ахметова С.К. - учитель русского языка и литературы
- Козачук А.Д. - учитель начальных классов



Приложение № 2

Учебные предметы
Формы проведения промежуточной аттестации в 2-4 классах 

2класс I 3 класс
Форма проведения

I 4 класс

Математика Учёт результата 
накопленной оценки 
и результата 
выполнения 
тематических 
проверочных работ

Русский язык Учёт текущих 
образовательных 
результатов

Учёт результата 
накопленной 
оценки и результата
выполнения 
тематических 
проверочных работ

Учёт результата 
накопленной 
оценки и результата 
выполнения

Учёт результата 
накопленной 
оценки и результата 
выполнения 
тематических 
проверочных работ

Учёт результата 
накопленной
оценки и результата 
выполнения

тематических 
проверочных работ 

тематических 
проверочных работ

Литературное чтение Учёт результата 
накопленной оценки 
и результата 
выполнения 
тематических 
проверочных работ

Учёт результата 
накопленной 
оценки и результата 
выполнения 
тематических 
проверочных работ

Учёт результата 
накопленной 
оценки и результата 
выполнения 
тематических 
проверочных работ

ОСЧ

Иностранный язык
(Английский)

Контрольное 
списывание с 
абзацным членением 
Учёт результата 
накопленной оценки

Изложение

Учёт результата 
накопленной

Сочинение (В/Д)

Учёт результата 
накопленной

и результата 
выполнения

оценки и результата 
выполнения 

оценки и результата 
выполнения

тематических 
проверочных работ 

тематических 
проверочных работ 

тематических 
проверочных работ

Окружающий мир Учёт результата 
накопленной оценки

Учёт результата 
накопленной

Учёт результата 
накопленной

и результата 
выполнения

оценки и результата 
выполнения 

оценки и результата 
выполнения

тематических 
проверочных работ 

тематических 
проверочных работ 

тематических 
проверочных работ

ОДНКНР
Музыка

ИЗО

Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта
Защита проекта

Защита проекта

Технология Защита проекта Защита проекта Защита проекта

Физическая культура Учёт результата 
накопленной оценки

Учёт результата 
накопленной

Зачет

и результата 
выполнения

оценки и результата 
выполнения

тематических 
проверочных работ 

тематических 
проверочных работ



9 класс
Формы проведения промежуточной аттестации в 5-9 классах

Учебные
предметы

бкласс I
Форма проведения

6 класс 7 класс 8 класс

Русский язык Результаты 
выполнения

Результаты 
выполнения

Результаты 
выполнения

Результаты 
выполнения

Результаты
выполнения

тематических 
работ

тематических 
работ 

тематических 
работ 

тематически
X работ 

тематически
X работ

Литература Результаты 
выполнения

Результаты 
выполнения

Результаты 
выполнения

Результаты 
выполнения

Результаты 
выполнения

тематических 
работ

тематических 
работ 

тематических 
работ 

тематически
X работ 

тематически
X работ

Математика Результаты Результаты Результаты Результаты Результаты
выполнения выполнения выполнения выполнения выполнения
тематических тематических тематических тематически тематически

ОСЧ

работ работ работ X работ X работ

Работа с Изложение Изложение Сочинение Сочинение
текстом

Физика Результаты Результаты Результаты
выполнения выполнения выполнения
тематических тематически тематически
работ X работ X работ

Информатика Результаты Результаты Результаты
выполнения выполнения выполнения
тематических тематически тематически
работ X работ X работ

Иностранный 
язык (английский)

Результаты Результаты Результаты Результаты Результаты
выполнения выполнения выполнения выполнения выполнения
тематических тематических тематических тематически тематически

Химия

работ работ работ X работ X работ

Результаты Результаты
выполнения выполнения
тематически тематически

Биология Результаты Результаты Результаты

X работ X работ

Результаты Результаты
выполнения выполнения выполнения выполнения выполнения
тематических тематических тематических тематически тематически
работ работ работ X работ X работ

География Результаты Результаты Результаты Результаты Результаты
выполнения выполнения выполнения выполнения выполнения
тематических тематических тематических тематически тематически
работ работ работ X работ X работ

История Результаты Результаты Результаты Результаты Результаты
выполнения выполнения выполнения выполнения выполнения
тематических тематических тематических тематически тематически



Обществознание

Основы духовно­
нравственной 
культуры 
народов России 
Физическая 
культура

Музыка

Изобразительное 
искусство

Основы 
безопасности 
жизнедеятельност 
и______________
Технология 
(мальчики)

Технология 
(девочки)

Учебный 
«Наглядная 
геометрия» 
Учебный 
«Практикум 
геометрии»

курс

курс
по

работ

Результаты 
выполнения
тематических 
работ

Защита 
проекта

Результаты 
выполнения
тематических 
работ

Защита
проекта

Защита
проекта

Защита
проекта

Защита
проекта

Контрольная 
работа

работ

Результаты 
выполнения
тематических 
работ

Защита проекта

Результаты 
выполнения
тематических 
работ

Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

работ

Результаты 
выполнения
тематических 
работ

Результаты 
выполнения
тематических 
работ

Защита
проекта

Защита
проекта

Защита
проекта

Защита
проекта

Публичный 
зачет

X работ X работ

Результаты 
выполнения
тематически
X работ

Результаты 
выполнения
тематически
X работ

Защита
проекта

Тест

Защита
проекта

Защита
проекта

Публичный 
зачет

Результаты 
выполнения
тематически
X работ

Зачет

Тест

Защита
проекта

Формы проведения промежуточной аттестации в 10-11 классах



Форма проведения

Русский язык Результаты выполнения 
тематических работ

Результаты выполнения 
тематических работ

Литература Результаты выполнения 
тематических работ

Результаты выполнения 
тематических работ

Иностранный язык (английский) Результаты выполнения 
тематических работ

Результаты выполнения 
тематических работ

Математика Результаты выполнения 
тематических работ

Результаты выполнения 
тематических работ

Информатика Результаты выполнения 
тематических работ

Результаты выполнения 
тематических работ

Физика Результаты выполнения 
тематических работ

Результаты выполнения 
тематических работ

Химия Результаты выполнения 
тематических работ

Результаты выполнения 
тематических работ

Биология Результаты выполнения 
тематических работ

Результаты выполнения 
тематических работ

География Результаты выполнения 
тематических работ

Результаты выполнения 
тематических работ

История Результаты выполнения 
тематических работ

Результаты выполнения 
тематических работ

Обществознание Результаты выполнения 
тематических работ

Результаты выполнения 
тематических работ

Физическая культура Результаты выполнения 
тематических работ

Результаты выполнения 
тематических работ

Основы
жизнедеятельности
Индивидуальный проект

безопасности Тест

Защита проекта

Тест

Контрольная работа Контрольная работа

по обществознанию

Практикум по математике «Сложные 
задания» 
Практикум 
«Подготовка к ЕГЭ»
Практикум «Подготовка к ЕГЭ по 
истории»
Практикум «Подготовка к ЕГЭ по 
информатике»
Психология Тест

Контрольная работа

Контрольная работа

Контрольная работа

Тест



Приложение № 3

2а

2а

2а

2а

26

26

26

26

За

За

За

За

36

36

36

36

4а

4а

4а

4а

4а

4а

46

46

46

46

46

46

5

5

5

5

5

5

Расписание промежуточной аттестации в 2023-2024 учебном году.
ОСЧ Контрольное списывание 

с абзацным членением

23.05.24

музыка

ИЗО

Технология

ОСЧ

музыка

ИЗО

Технология

ОСЧ

музыка

ИЗО

Технология

ОСЧ

музыка

ИЗО

Технология

ОСЧ

музыка

ИЗО

Технология

ОРКСЭ

Физическая культура

ОСЧ

музыка

ИЗО

Технология

ОРКСЭ

Физическая кулыура

ОСЧ

ОДНКНР

Музыка

ИЗО

Технология

Наглядная геометрия

Защита проекта

Защита проекга

Защита проекта

Контрольное списывание 
с абзацным членением

Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

Изложение

Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

Изложение

Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

Сочинение (В/Д)

Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

Зачёт

Сочинение (В/Д)

Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

Зачёт

Работа с текстом

Защита проекта 
Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

Контрольная работа

15.05.24

17.05.24

21.05.24

17.05.24

20.05.24

15.05.24

16.05.24

14.05.24

22.05.24

15.05.24

17.05.24

17.05.24

15.05.24

24.05.24

21.05.24

16.05.24

16.05.24

07.05.24

17.05.24

08.05.24

24.04.24

25.04.24

20.05.24

17.05.24

20.05.24

15.05.24

22.04.24

15.05.24

14.05.24

23.05.24

17.05.24

22.05.24/14.05.24

02.05.24



21.05.246 осч Изложение
16.05.246 ОДНКНР

6

6

6

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

9

9

9

9

10

10

10

10

10

11

11

11

11

11

11

Музыка

ИЗО

Технология

ОСЧ

Музыка

ИЗО

Технология

Практикум по геометрии

ОСЧ

Музыка

Технология

ОБЖ

Практикум по геометрии

ОСЧ

Технология

ОБЖ

Физическая культура

Индивидуальный проект

ОБЖ

Физическая культура

Практикум по 
математике 
Психология

ОБЖ

Практикум по 
_____математике_____

Практикум по 
обществознанию 

Практикум по истории

Практикум по 
информатике 
Психология

Защита проекта 
Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

_____ Изложение
Защита проекта

Защита проекта

Защита проекта

Публичный зачет

_____ Сочинение
Защита проекта

Защита проекта

Тест

Публичный зачет

Сочинение

Защита проекта

Тест

Зачет

Защита проекта

Тест

Зачет

Контрольная работа

Тест

__________ Тест
Контрольная работа

Контрольная работа

Контрольная работа

Контрольная работа

Тест

24.05.24

16.05.24

20.05.24/16.05.24

24.05.24

22.05.24

21.05.24

16.05.24/14.05.24

14.05.24

22.05.24

24.05.24

20.05.24/13.05.24

10.05.24

16.05.24

28.12.23

21.05.24

30.04.24

22.04.24

13.05.24

07.05.24

25.04.24

27.04.24

06.05.24

29.04.24

19.04.24

13.05.24

17.05.24

26.04.24

16.05.24


